
B en W-voorstel / Burgemeestersvoorstel

portefeuillehouder begrotingsprogramma draagt bij aan Global Goal(s)

Burgemeester 5 Bestuur & Veiligheid 16 Vrede, veiligheid en sterke 
publieke diensten

b en w-vergadering agendapunt bijlage(n)

1

rol raad

t.k.n.

onderwerp

aanwijzing contactpersoon Wet open overheid

INHOUD VOORSTEL
Instemmen met bijgevoegd aanwijsbesluit contactpersoon Wet open overheid gemeente Rheden.

1 Wat is de aanleiding?
Op 1 mei 2022 is de Wet open overheid (Woo) is werk getreden. De Woo vervangt per die datum de Wet 
openbaarheid van bestuur (Wob). Op grond van de Woo zijn bestuursorganen als het college en de 
burgemeester verplicht om een contactpersoon aan wijzen voor de beantwoording van vragen over de
beschikbaarheid van publieke informatie. Het aanwijzen van een Woo-contactpersoon op grond van de 
Woo moet in de vorm van een aanwijsbesluit. Op het moment dat dit besluit is genomen en bekend 
gemaakt voldoen wij op dit punt aan de Woo.

De Woo-contactpersoon helpt inwoners te overzien welke informatie aanwezig is bij het bestuursorgaan, ook 
als die nog niet openbaar is gemaakt. De contactpersoon is daarmee een hulpmiddel voor inwoners bij 
het opstellen van een verzoek om informatie op grond van de Woo.

2 Wat is het bestaand beleid c.q. kader?
-De algemene wet bestuursrecht;
-Artikel 4.7 van de Woo.

3 Wat willen wij bereiken op de genoemde Global Goal(s)?
Nederland heeft zich aangesloten bij het internationale Open Government Partnership (OGP). Zo werken we 
samen met andere landen aan meer openheid wereldwijd. Met het aanwijzen van een contactpersoon 
voldoen wij aan de Woo en zorgen wij er binnen de gemeente Rheden voor dat inwoners of andere 
belangstellenden op een laagdrempelige manier toegang kunnen krijgen tot openbare overheidsinformatie. 
Daarmee dragen we bij aan global goal 16.6. als bedoeld in ‘De Global Goals in het gemeentelijk beleid. 
Een handreiking voor Nederlandse gemeenten’. 
 
4 Wat gaan wij ervoor doen?



De uitvoering van deze taak is nieuw voor ons als gemeente. We sluiten zoveel mogelijk aan bij bestaande 
werkprocessen en willen eerst graag ervaring opdoen met het uitvoeren van deze functie. We stellen voor 
de Programmamanager Bedrijfsvoering, tevens projectleider Wet open overheid, aan te wijzen als Woo-
contactpersoon. Nadat ervaring is opgedaan in het voeren van deze functie, willen wij deze duurzaam 
beleggen in onze organisatie en daarbij onderzoeken of een samenwerking hierin met de gemeente Arnhem 
en Renkum passend is. Als een duurzame oplossing gevonden is, komen wij terug bij uw college om één of 
meer andere contactperso(o)n(en) aan te wijzen. 

5 Wat zijn de financiële consequenties?
n.v.t. 

6 Wat zijn de risico’s?
n.v.t. 

7 Wat is het draagvlak voor dit voorstel?
n.v.t.

8 Hoe en met wie wordt er gecommuniceerd?
De aanwijzing wordt bekend gemaakt in het elektronische gemeenteblad. 

9 Wordt er een evaluatie uitgevoerd?
n.v.t. 

De Steeg,



het aanwijsbesluit van contactpersoon Wet open overheid

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden en de burgemeester van de 
gemeente Rheden, ieder voor zover het de eigen bevoegdheid betreft,

gelet op artikel 4.7 van de Wet open overheid (Woo),

B e s l u i t e n: vast te stellen het aanwijsbesluit contactpersoon Wet open overheid gemeente Rheden

Artikel 1. 
1. Het college en de burgemeester besluiten de Programmamanager Bedrijfsvoering, tevens 
projectleider Woo, aan te wijzen als Woo-contactpersoon, als bedoeld in artikel 4.7 van de Woo.
2. De aanwijzing treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 mei 2022.

Artikel 2. 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 mei 2022.
2. Dit besluit wordt aangehaald als: ‘het aanwijsbesluit contactpersoon Wet open overheid gemeente 
Rheden’.

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders en burgemeester van Rheden 

De Steeg, [datum]

Burgemeester en wethouders voornoemd, De burgemeester voornoemd,

burgemeester. burgemeester.

secretaris.
 


